Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº_774/2017

Manifesta aplauso ao Pastor
Benedito Lisboa – Comunidade
Pentecostal Palavra Viva pela
realização do 1º Culto Cívico,
“Noite de Clamor pela Pátria”.

           Senhor Presidente,
           Senhores vereadores,

Pastor Benedito Lisboa, com toda sua equipe da Comunidade
Pentecostal Palavra Viva, fizeram realizar no dia 07 de outubro próximo
passado, o 1º Culto Cívico “Noite de Clamor pela Pátria”.

Foi uma noite de oração pela Pátria, onde se reuniram inúmeras
autoridades de Santa Bárbara e região. O Preletor convidado foi o Juiz Federal
do Trabalho Dr. Marcelo Ferreira, e abrilhantaram o evento o Tenor Marcos
Caetano e o Grupo de Louvor “Ministério Atitude”.

Pela iniciativa brilhante, pelo sucesso que foi a noite de Louvor

apresento a Moção de Aplauso ao Plenário, para que aprovemos a Moção que
se faz justa ao Pastor Benedito Lisboa.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capitulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BARBARA D´OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Pastor
Benedito Lisboa – Comunidade Pentecostal Palavra Viva, pelo empenho no
desenvolvimento 1º Culto Cívico, Noite de Clamor pela Pátria, encaminhando
cópia da Moção para a Rua João Araújo nº 31, no Bairro Planalto do Sol II,
Santa Barbara d´Oeste. CEP 13453-848

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2017.

               Paulo Cesar Monaro
               Paulo Monaro

                                             -Vereador Líder Solidariedade-